

Swarzędz, dnia 05.09.2024 r.

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Swarzędzu
62-020 Swarzędz, ul. św. Marcina 1
tel. 61 65-12-105

09.09.2024
[Signature]

SRM.0003.23.2024

Pani Barbara Czachura
Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Swarzędzu

ul. Świętego Marcina 1
62-020 Swarzędz

Dotyczy: Wniosek o uzupełnienie dokumentacji projektowej dla ul. Bukowej w Rabowicach

W odniesieniu do spraw podnoszonych we wniosku z dnia 27.08.2024r., uprzejmie informujemy, że:

1. Ponieważ projekt przebudowy ulicy Bukowej nie zakłada poszerzenia pasa drogowego poza granice działki drogowej na nieruchomości prywatne celem wygenerowania przestrzeni pod zatoki autobusowe, wprowadzenie przystanków w jezdni w przyszłości nie wymaga obecnie korekty projektu budowlanego. Po uruchomieniu nowej linii, konieczna będzie wyłącznie aktualizacja stałej organizacji ruchu. Wówczas wprowadza się dodatkowe oznakowanie poziome i pionowe. W związku z powyższym, brak precyzyjnych planów utworzenia nowego połączenia autobusowego na kierunku od ul. Olszynowej w stronę ul. Bliskiej tym bardziej obliuguje do zabezpieczenia miejsca na perony na tym etapie przedsięwzięcia. Trudno dziś jednoznacznie wykluczyć choćby opcję usytuowania przystanku na ulicy Olszynowej przed skrzyżowaniem z ulicą Bukową lub na ulicy Bliskiej zaraz za skrzyżowaniem.
2. Uprzejmie informujemy, że ulica Bukowa jest drogą publiczną, a Gmina otrzymała od Starosty Poznańskiego oświadczenie o braku sprzeciwu do zamiaru budowy, czyli inwestycja nie jest procedowana w trybie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Oznacza to, że Gmina ogranicza się do pasa drogowego i nie poszerza go kosztem działek prywatnych. Szerokość pasa drogowego w obecnym kształcie zezwala na budowę jezdni z jednostronnym chodnikiem w pełnym wymiarze i odcinkowo drugim niepełnym. W przekroju poprzecznym w bezpośrednim sąsiedztwie przedszkola i żłobka, nie ma miejsca na pozostawienie samochodu na jezdni nawet na krótki czas. Blokowanie chodnika jest niedozwolone prawem. Z powyższego wynika, że Gmina w pasie drogowym w przedmiotowym miejscu nie wygeneruje przestrzeni na postój pojazdów.
3. Temat progów zwalniających w Rabowicach kolejny raz został podjęty przy okazji budowy chodnika przy ul. Olszynowej. Starosta Poznański pierwotnie odmawiał prawa budowy progów z racji braku chodnika, gdy następnie odmówił z uwagi na fakt „powodowania zagrożenia ruchu drogowego ze względu na ich obecność”. Zdaniem Starosty, brak chodnika choćby po jednej stronie, daje możliwość manewrowania pojazdem celem ominięcia przeszkody, co generuje zagrożenie. Niezależnie od powyższego uważamy, że do tematu progów warto wrócić dopiero po przebudowie ulicy. Podobnie jak w przypadku omówionych wyżej przystanków autobusowych, cała sprawa ogranicza się do aktualizacji stałej organizacji ruchu i przy zgodzie Starosty Poznańskiego, do zamontowania progów zwalniających.

Do wiadomości:

Pan Krzysztof Gapiński – radny Rady Miejskiej w Swarzędzu

Sprawę prowadzi:

Tomasz Soból (tel: 61-65 12 402)
email: inwestycje@swarzedz.pl

Z upoważnienia Burmistrza
Pierwszy Zastępca Burmistrza
Miasta i Gminy Swarzędz

[Signature]
Grzegorz Talerka